Nous appelons avec confiance sur ce point l'atteniion de la 
commission départemenaale du Pas-de-Calais, celle de la So
ciété des Antiquarres de. la Morinie et celle encore du Comité 
des compagnies savantes au ministère de l'Insrruction publi
que, dont l'utile mission est d'étudier, de décrire et de sauve
garder dans l'intérêt de t'histoirc les souvenirs précieux d'un 
passé qui n'est certainement pas sans gloire pour ceux dont 
nous foulons aujourd'hui la poussière. 

I l "DE LAPLANE. 

APPENDICE 

Titre*acquisition de la terredeFressin(VIII*siècle) 

QUOD ET FRESINGEHEM EMERIT. 

Emit et aliam torram solidis c, nomino Fresingchem, a qua-
dam muliere, nomino Sigcborte, secundum liane kartara. 

EXEMPLAR. 
(lOjan.788) 

« Dorano vonorabiii in Christo patri Hardrado, abbati do 
monastorio Sithin, atquo emptori. Ego Sigcberta, venditrix, 
perhanc epislolam venditionis conslal me non imaginario juro, 
sed propria voluntatc arbilrii, vobis vol prcdicli monaslerii 
Sithiu vendidisse, et ita vendidi, tradidisse, et ita iradidi, hoe 
est, onincm rom porlionis meœ in loco nuncupante Frcsinga-
bem, situm in pago Taruuanenso super fluvium Agniona, prê
ter jornale unum. qnod exinde ad aliam rem resorvavi ad in-
togrum : id est, tain terris, mansis, casticiis, œdificiis, campis, 
silvis, praiis, pascuis, communiis, perviis et wadriscapis. 
Omnia et ex omnibus, rem inexquisitara, totum ad integrum, 
hoc vobis vel predicto monasterio a die présent! vendo, trado 
atque transfirmo perpetualiter ad possidonduro. Unde aecepi a 
vobis de re monaslerii vestri, pro jam dicta re, in precio taxato 
vel dato, in quo mihi bene complacuit, hoc est, inter aurum et 
argentum, solidos c tantum ; ita ut ab hac die-hoc habeatis, 
teneatis atque possidealis, vel quiequid exinde facere volueri-, 
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tis, habeatis potestatcm ad faciendum. Si quis vcro, quod futu-
rura esse non credo ; si ego ipse ant ullus de heredibus ac 
prol.ercdibus meis, vol quœlibct alla pcrsona, quœ contra hanc 
vendilionem veniro voluerit aut oam infringoro prasumpserit, 
inferamus vobis vol successoribus yeslris, cogcnte flsco, tanta 
etalia tanta quantum a vobis accepimus, vel quantum ipsa 
portio tune temporis emeliorata valuerit; et insuper duplam 
pecuniam coaclus exolvat, et quod repetit evindiearo non val-
cat ; sed hase venditio firma permanent cum stipulationo sub-
nixa. 

« Actum Sithiu monasterio publiée. 
« Data in mense junio, die x. anno xx. rogni domni nostri